[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 марта 2021 года                                                                                       № 21

г.п. Кузьмоловский

Об обеспечении пожарной безопасности
в весенний - летний период 2021 года на
территории муниципального образования

«Кузьмоловское городское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ            «О пожарной безопасности», Областным законом Ленинградской области от 25 декабря 2006 года № 169-оз «О пожарной безопасности Ленинградской области», Постановлением Правительства Ленинградской области от 06 июля 2007 года № 169 «Об утверждении Положения порядке установления особого противопожарного режима на территории Ленинградской области или ее части», Постановлением Правительства РФ от 07 октября 2020 года № 1614 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», Постановлением Правительства РФ от 18 августа 2016 № 807 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий», Постановлением Правительства РФ от 10 ноября 2015 № 1213 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации», в целях укрепления пожарной безопасности при введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, администрация муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области            п о с т а н о в л я е т:
1. Рекомендовать учреждениям, организациям, иным юридическим лицам независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянским (фермерским) хозяйствам, общественным объединениям, индивидуальным предпринимателям, должностным лицам, гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, владеющим, пользующимся и (или) распоряжающимся территорией, прилегающей к лесу (покрытые лесной растительностью земли) со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного покрова:

1.1. Обеспечить очистку территории, прилегающей к лесу (покрытые лесной растительностью земли), от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, отходов производства и потребления и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от границ территории и (или) леса.
1.2. Не допускать выжигание хвороста, лесной подстилки, сухой травы и других горючих материалов (веществ и материалов, способных самовозгораться, а также возгораться при воздействии источника зажигания и самостоятельно гореть после его удаления) на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, защитным и лесным насаждениям и не отделенных противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра;
1.3. Установить строгий противопожарный режим при работе на полях                       и сельскохозяйственных угодьях, а также в местах расположения, торфяных месторождений и в лесном фонде, до схода сухой травы, запретить применение открытого огня, а также исключить применение других возможных источников зажигания, запретить, либо установить соответствующий режим курения;
2. Запретить сжигание в населенных пунктах и садоводческих объединениях сухой травы и мусора. Сжигание сухой травы и мусора проводить в строго определённых для этих целей местах. В местах сжигания иметь не менее 2-х ведер (бочку) с водой, огнетушители, лопату.

3. Собственникам индивидуальных жилых домов, в том числе жилых помещений в домах блокированной застройки, расположенных на территории МО «Кузьмоловское городское поселение», садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, к началу пожароопасного периода обеспечить наличие на земельных участках, где расположены указанные жилые дома, емкости (бочки) с водой или огнетушителя.

4. Обеспечить пропаганду соблюдения противопожарного режима в весенне-летний пожароопасный период и доведение до граждан постоянно и временно находящихся на территории МО «Кузьмоловское городское поселения» (старосты деревень, председатели СНТ).
5. Немедленно информировать 94 ПЧ ФГКУ 15 отряда ФПС (тел. 8(81370)57-601) и 87 отдел полиции УМВД по Всеволожскому району Ленинградской области (8(81370)93-202) о несанкционированных отжигах сухой травы, а также об организациях и гражданах, осуществляющих данные отжиги, либо поджоги сухой травы по неосторожности или по прочим причинам, для принятия решения о возбуждении административного расследования (старосты, председатели СНТ).
6. В пожароопасный период, в условиях сухой, жаркой и ветреной погоды (при получении штормовых предупреждений) временно запрещать в населенных пунктах разведение костров, топку печей и котельных установок на твердом топливе (старосты, председатели СНТ) организовывать силами местного населения патрулирование населенных пунктов с первичными средствами пожаротушения (лопаты, ведра, багры, огнетушители).
7. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом МО «Кузьмоловское ГП».

8. Постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования (обнародования).

9. Направить постановление в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

10. Довести данное постановление до старост деревень и председателей СНТ под роспись (специалист по ГО и ЧС Генкин Г.Б.).

11. Контроль исполнения постановления возложить на специалиста по делам ГО и ЧС (Г.Б. Генкина).
И. о. главы администрации                                                                 Ю.М. Спицын